

各 位

会 社 名 高砂熱学工業株式会社
 (コード番号 1969 東証第 1 部)
 代 表 者 役職名 取締役社長
 氏 名 大内 厚
 問合せ先責任者 役職名 取締役副社長
 経営管理本部長
 氏 名 島 泰光
 TEL (03) 6369-8212
 (URL <http://www.tte-net.co.jp>)

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 26 年 5 月 13 日の決算発表時に公表した平成 27 年 3 月期第 2 四半期累計期間(平成 26 年 4 月 1 日～平成 26 年 9 月 30 日)の業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

1. 平成 27 年 3 月期第 2 四半期累計期間 連結業績予想数値の修正

	売上高 (百万円)	営業利益 (百万円)	経常利益 (百万円)	四半期純利益 (百万円)	1 株当たり 四半期純利益 (円)
前回発表予想 (A)	99,000	△1,000	△600	△400	△5.31
今回修正予想 (B)	97,900	480	1,040	160	2.14
増減額 (B-A)	△1,100	1,480	1,640	560	—
増減率 (%)	△1.1	—	—	—	—
(ご参考) 平成 26 年 3 月期 第 2 四半期実績	93,685	△1,200	△585	△504	△6.66

2. 平成 27 年 3 月期第 2 四半期累計期間 個別業績予想数値の修正

	売上高 (百万円)	営業利益 (百万円)	経常利益 (百万円)	四半期純利益 (百万円)	1 株当たり 四半期純利益 (円)
前回発表予想 (A)	70,000	△1,900	△1,200	△700	△9.26
今回修正予想 (B)	71,200	460	1,360	810	10.78
増減額 (B-A)	1,200	2,360	2,560	1,510	—
増減率 (%)	1.7	—	—	—	—
(ご参考) 平成 26 年 3 月期 第 2 四半期実績	72,127	△1,522	△776	△311	△4.10

3. 修正の理由

当社(個別)において、受注は第2四半期累計期間を通じて、一般設備・産業設備ともに堅調に推移しました。売上高は期初計画を見込む一方、利益面につきましては、期初の見通しに比べて工事採算性が改善するとともに、販売費及び一般管理費は減少した結果、営業利益、経常利益、四半期純利益ともに期初計画を上回る見込みとなりました。

連結は、主に上記理由により修正するものであります。

なお、通期の業績予想につきましては、受注動向など事業環境を踏まえ、11月11日予定の第2四半期決算発表時にお知らせいたします。

(参考)

1. 平成27年3月期第2四半期累計期間 受注予想数値の修正

	連結受注高 (百万円)	個別受注高 (百万円)
前回発表予想 (A)	127,000	105,000
実績 [速報] (B)	138,540	119,121
増減額 (B-A)	11,540	14,121
増減率 (%)	9.1	13.4

2. 実績 [速報] (B) 内訳

連結

(単位:百万円、%)

区分	期別	前年同四半期累計期間 (自 H25. 4. 1 至 H25. 9. 30)		当第2四半期累計期間 (自 H26. 4. 1 至 H26. 9. 30)		増減(△)	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	率
設備工事業	一般設備	86,906	66.9	101,884	73.6	14,977	17.2
	産業設備	39,577	30.5	33,010	23.8	△6,567	△16.6
	計	126,483	97.4	134,894	97.4	8,410	6.6
設備機器の製造・販売事業		3,351	2.5	3,549	2.5	198	5.9
その他		100	0.1	96	0.1	△3	△3.5
合計		129,935	100.0	138,540	100.0	8,604	6.6
(うち海外)		(22,463)	(17.3)	(7,996)	(5.7)	(△14,467)	(△64.4)
(うち保守・メンテナンス)		(8,107)	(6.2)	(10,542)	(7.6)	(2,434)	(30.0)

個別

(単位:百万円、%)

区分	期別	前年同四半期累計期間 (自 H25. 4. 1 至 H25. 9. 30)		当第2四半期累計期間 (自 H26. 4. 1 至 H26. 9. 30)		増減(△)	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	率
設備工事業	一般設備	79,792	82.3	94,096	79.0	14,304	17.9
	産業設備	17,139	17.7	25,025	21.0	7,885	46.0
合計		96,931	100.0	119,121	100.0	22,189	22.9

(注) 1. 確報につきましては、第2四半期決算短信において公表いたします。

2. 連結におけるセグメント間取引については、相殺消去しております。

(注) 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上